関係各位

生活文化スポーツ局 都民安全推進部治安対策課長 (公 印 省 略)

闇バイトに関わらないための各種コンテンツのご案内について

平素より、当部の治安対策事業についてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

当部では、令和4年7月に特殊詐欺加害防止特設サイトを開設し加害防止のための普及啓発を行ってきており、 闇バイトの見分け方や最新事例、啓発動画などを掲載しております。また、リーフレットなども用意しております。

昨今、闇バイトに応募したものと思わる者による強盗事件が相次ぎ、未成年が逮捕される事件も発生している ことから、こうしたコンテンツを活用し、闇バイトに巻き込まれないためご家庭や地域で話し合っていただける よう、下記のとおり周知方お願いいたします。

記

## 1 特設サイトの周知依頼

当サイトでは、重大な犯罪に加担するきっかけになる闇バイトに関わらないための情報等を適宜更新しております。また、著名人を活用した啓発動画等も掲載しております。より多くの皆様に閲覧いただきますよう、可能であれば、HP等での周知にご協力をお願い致します。

URL : https://www.kagaiboushi.metro.tokyo.lg.jp/

2 加害防止リーフレットのデータ展開

加害防止リーフレットを作成しております。ご活用ください。

URL:

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/tomin\_anzen/poster-leafret/files/0000002104/tokusyusagikagileaf.pdf

御不明点等については、下記担当までお問合せください。

【担当】東京都生活文化スポーツ局都民安全推進部治安対策課 阪井・木下電話 03-5388-2279 (ダイヤルイン)

メール S1120303@section.metro.tokyo.jp